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سفر پوتین به تهران از قبل برنامهریزی شده و ارتباطی به تحولات اخیر منطقه ندارد/ توسعه
همکاری تهران و مسکو در زمینه کریدور شمال به جنوب در دستور کار سفر

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کریدور شمال به جنوب از مسیر آسیای میانه به ارتقاء

تجارت در دنیا کمک میکند و منافعی هم برای ایران و کشورهایی که از این مسیر استفاده میکنند، دارد. حتما

طرفهای ایرانی و روس در جریان سفر پوتین به تهران به این موضوع توجه دارند و جزو دستورکارهای دولت است که

مجلس هم از آن حمایت میکند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایلنا؛ ابوالفضل عمویی نماینده تهران و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در

خصوص سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به ایران، گفت: سفر آقای پوتین به تهران از دید من سفر مهمی است به این خاطر که ما در نقطه ای قرار داریم که در حال ارتقاء

روابط ایران و روسیه هستیم. روسیه توجه خود را به مرزهای جنوبی اش به منظور استفاده از راه های تجاری افزایش داده است. از سوی دیگر زیرساخت ها و چارچوب هایی در

روابط دو کشور وجود دارد از جمله روابط سه جانبه ای که بین ایران، ترکیه و روسیه از گذشته در قالب نشست آستانه برگزار می شده که تکرارش مهم است.

وی تصریح کرد: هر دو کشور ترکیه و روسیه همسایه ما هستند و سیاست توجه به همسایگان جزو سیاست های دولت سیزدهم است و انتظار داریم که این سفر به ارتقاء بیش از

پیش روابط کمک کند.

عمویی ادامه داد: اکنون ما در حال افزایش تجارت بین ایران و روسیه هستیم، موضوعات مختلفی بین دو کشور جریان دارد، هیات های سطح پایین تر بین مقامات وزارتخانه

های ما رفت و آمد داشتند و فکر می کنیم که این سفر می تواند دستاوردهای خوبی برای منافع دو ملت ایران و روسیه داشته باشد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به این مساله که «برخی همزمانی سفر پوتین به تهران را با سفر بایدن به ریاض به عنوان یک بلوک بندی

تفسیر می کنند»، اظهار داشت: تا جایی که من مطلع هستم این سفر از قبل برنامه ریزی شده بود و به تحولات اخیر مربوط نیست، در عین حال خیلی روشن است که ما ارزیابی

مثبتی از حضور نیروهای فرامنطقه ای در منطقه نداریم. یعنی کشورهایی مثل ایالات متحده تا الان عامل ناامنی برای منطقه ما بودند و نتوانستند امنیت را برای منطقه ما به

ارمغان بیاورند.

وی خاطرنشان کرد: آن چیزی که به عنوان امنیت در منطقه ما شناخته می شود حاصل همکاری های بین کشورهای همین منطقه است، کشورهایی که نسبت به مسائل امنیتی

منطقه نگرانی و دغدغه واقعی دارند. حمایتی که ایالات متحده از رژیم صهیونیستی می کند، به تشدید ناامینی در منطقه منجر شده است.

نماینده تهران در مجلس اضافه کرد: سفر اخیر آقای بایدن را هم ما بیشتر از منظر ایالات متحده که نگاه می کنیم به علت نیاز آن ها به انرژی ای است که از این منطقه صادر می

شود و در عین حال برنامه ریزی هایی که رژیم صهیونیستی برای نفوذ بیشتر در بعضی از کشورهای منطقه طراحی کرده ممکن است یکی از انگیزه های این سفر باشد. فکر می کنم

سفر بایدن به منطقه به ارتقاء وضعیت امنیتی منطقه کمک نمی کند بلکه چالش های منطقه را هم تشدید خواهد کرد.

عمویی در پاسخ به سوالی درخصوص افزایش مبادلات تجاری میان ایران و روسیه عنوان کرد: همکاری های بین ایران و روسیه در حال ارتقاء است، توجه روسیه به مرزهای جنوبی

خودش افزایش پیدا کرده و کریدور شمال به جنوب یکی از موضوعات مشترکی است که بین ایران و روسیه مورد توجه و تمرکز قرار گرفته است.

وی ادامه اداد: دو مسیر برای کریدور شمال به جنوب می شناسیم؛ یکی از مسیر قفقاز و دیگری از مسیر آسیای میانه، در حوزه قفقاز هنوز نیاز به تکمیل زیرساخت ها داریم

بخصوص در بخشی از ایران اما در نمونه اخیر از مسیر آسیای میانه شاهد حمل محموله باری به هندوستان از مسیر ایران بودیم.

عمویی تصریح کرد: این مسیر هم ارزان تر، هم اقتصادی تر و هم سریع تر است و از این جهت فکر می کنیم که به ارتقاء تجارت در دنیا کمک می کند و منافعی هم برای ایران و

کشورهایی که از این مسیر استفاده می کنند، دارد. حتما طرف های ایرانی و روس به این موضوع توجه دارند و جزو دستورکارهای دولت است که مجلس هم از آن حمایت می

کند.
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